中共漯河市委市直机关工作委员会
	文件

	共青团漯河市委

漯团联字〔2020〕11号

关于进一步加强市直机关团组织建设
工作的通知

市委各部委、市直及驻漯各单位、各人民团体机关党组织和团组织：
为进一步落实党建带团建制度，深化共青团改革，全面落实从严治团要求，不断扩大共青团的组织覆盖面和工作覆盖面，充分调动市直机关团员青年围绕中心、服务大局的积极性和主动性，引领市直机关广大团员青年在深入落实新时代漯河经济社会发展“四三二一”工作布局、全面推进“四城同建”城市发展定位、奋力实现“两个上台阶、四个走前列”战略目标进程中贡献青春力量，市委市直机关工委、团市委决定进一步加强市直机关团组织建设，现将有关事宜通知如下：
一、工作目标
[bookmark: _GoBack]为进一步推进共青团改革，按照《中共漯河市委办公室关于印发<共青团漯河市委改革方案>的通知》（漯办〔2017〕37号）和《关于进一步加强基层团组织规范化建设的通知》（漯组通〔2015〕64号）要求，对符合建团条件的市直机关团组织实现应建尽建，对涉及机构改革更名、调整的团组织理顺规范，不断扩大团的组织覆盖面和工作覆盖面，增强团组织的吸引力、凝聚力和战斗力。
二、工作内容
（一）调查摸底。各部门要对本系统（包含二级机构）团员青年人数进行认真摸底，摸清28岁以下团员人数和35岁以下青年人数（包含二级机构中的团员和青年人数），为团组织建设提供基础支撑。
（二）集中建设。按照《团章》第二十二条规定，凡是有团员三人以上的，都应当建立团的基层组织。团的基层组织，根据工作需要和团员人数，经上级团的委员会批准，分别设立团的基层委员会、总支部委员会、支部委员会。团员在3人以上的单位，应建立团支部；团员在30人以上的单位，应建立团总支部；团员在100人以上的单位，应建立团的基层委员会。单位党组织规模是党委的，不受团员青年人数限制，须成立团委；团员人数不足三人，但青年人数较多的单位要成立青年工作委员会。各单位要结合自身实际，建立相应团组织或青年工作委员会，配齐配强团干部。
（三）发挥作用。各单位要在人力、物力、财力上支持团组织工作，鼓励团组织结合全市工作大局和本单位工作实际，组织团员青年开展形式多样的活动，把单位团员青年的力量凝聚到推动工作、服务大局上来。
三、方法步骤
（一）没有建立团组织的单位，由单位党组织负责建立团组织，具体步骤如下：
1.以单位党组织名义向团市委提交《关于建立××团委（团支部）的函》（附件1）；
2.团市委复函；
3.由单位党组织牵头成立团组织筹备工作领导小组，筹备工作完成后，以筹备小组的名义向团市委报送《关于召开共青团××委员会第×次团员代表大会（团员大会）的请示》（附件2）；
4.团市委批复；
5.组织召开团员代表大会或团员大会选举产生团委（团支部）委员，向团市委报送《关于共青团××委员会第×次团员代表大会（团员大会）选举结果的报告》（附件3），并填写《团干部登记表》（附件6）；
6.团市委对选举结果报告进行批复。
（二）已经建立团组织的单位，由单位团组织对本系统团员人数进行摸底，录入“智慧团建”系统，切实做到团组织对单位团员全覆盖。如存在二级机构符合建团条件而没有建立团组织的情况，由单位团组织按照新建团组织的程序审批成立。
（三）涉及机构改革的单位
1.“更名”。仅单位名称变化，组织设置、团员队伍基本无变化的单位，向团市委报送《关于原共青团××委员会更名的函》（附件4），并填写《团干部登记表》（附件6），经团市委批复同意后，保持现有单位团组织的设置和运行机制。
2.“调整”。机构整合的单位，向团市委报送《关于原共青团××委员会和原共青团××委员会合并调整设置的函》（附件5），并填写《团干部登记表》（附件6），经团市委复函同意后，调整组织设置，理顺隶属关系。
四、有关要求
加强市直机关团组织建设是深化共青团改革的内在要求，《共青团漯河市委改革方案》（漯办〔2017〕37号）明确将团建工作纳入党委领导班子党建工作年度考核内容，占比不低于5%，请市直各单位机关党组织高度重视，严格落实相关制度要求,8月28日前完成团组织新建、调整工作，同时配齐配强团干部，积极发挥团组织作用。各级团组织要认真抓好共青团各项工作任务落实，工作开展情况及时报团市委，作为市直各单位年底党建考核的重要依据。

团市委联系人：王  辉
联系电话：0395-3115065
邮    箱：lhtswzxb@163.com

附件：1.《关于建立××团委（团支部）的函》
2.《关于召开共青团××委员会第×次团员代表
大会（团员大会）的请示》
3.《关于共青团××委员会第×次团员代表大会
（团员大会）选举结果的报告》
4.《关于原共青团××委员会更名的函》
5.《关于原共青团××委员会和原共青团××
委员会合并调整设置的函》
6.《团干部登记表》

中共漯河市委市直机关工作委员会       共青团漯河市委
                                     2020年7月3日

附件1：

关于建立××团委（团支部）的函

共青团漯河市委：
××（单位名称），现有人员××人，其中35岁以下青年××名，28岁以下团员××名。根据《团章》规定，为进一步调动广大团员青年的积极性和主动性，把团员青年的力量凝聚到围绕中心、服务大局上来，经单位党组织研究、拟成立中国共产主义青年团××委员会（支部委员会）。
特此函商。

单位党组织章
×年×月×日

附件2：

关于召开共青团××委员会第×次团员代表
大会（团员大会）的请示

共青团漯河市委：
我单位第×次团员代表大会（团员大会）的相关准备工作基本就绪，为确保会议的圆满成功，现就第×次团员代表大会（团员大会）有关事宜请示如下：
一、共青团××委员会第×次团员代表大会（团员大会）拟定于×年×月×日召开，会期×天；
二、共青团××委员会第×次团员代表大会（团员大会）共有××名团员参加；
三、大会的主要议程；
（一）............
（二）............
四、共青团××委员会第×次团员代表大会（团员大会）拟选举产生委员×名；
五、选举办法。
............
以上请示妥否，请批复。
附：委员基本情况

共青团××委员会（支部委员会）成立筹备工作小组
×年×月×日

附件3：

关于共青团××委员会第×次团员代表大会
（团员大会）选举结果的报告

共青团漯河市委：
共青团××委员会第×次团员代表大会（团员大会）已×年×月×日召开，选举产生了共青团××第×届委员会，委员会委员名单如下：××、××、××、××、××。
同时，召开了共青团××第×届委员会第一次全体会议，选举产生了共青团××第×届委员会书记、副书记。××同志当选为书记，××同志当选为副书记。
以上请示妥否，请批复。

共青团××委员会
×年×月×日

附件4：

关于原共青团××委员会更名的函

共青团漯河市委：
因机构改革，原××(单位）现更名为××(单位），为便于工作，经××党组织研究，拟将原共青团××委员会更名为共青团××委员会。
拟任命××为共青团××委员会书记；
拟任命××为共青团××委员会副书记；
拟任命××为共青团××委员会××委员；
拟任命××为共青团××委员会××委员；
拟任命××为共青团××委员会××委员；
特此函商，请复函。

盖现单位党组织章
×年×月×日

附件5：

关于原共青团××委员会和原共青团××
委员会合并调整设置的函

共青团漯河市委：
因机构改革，原××和原××合并为××。经××党组织研究，拟将原共青团××委员会和原共青团××委员会合并，组建设置共青团×× 委员会。
拟任命××为共青团××委员会书记；
拟任命××为共青团××委员会副书记；
拟任命××为共青团××委员会××委员；
拟任命××为共青团××委员会××委员；
拟任命××为共青团××委员会××委员；
特此函商，请复函。

盖单位党组织章
×年×月×日

附件6：

团干部登记表

	姓  名

	性  别

	出生年月(  岁)

	照
片

	民  族

	籍  贯

	出生地

	政治
面貌

	参加工作时间

	学  历

	手机
号码

	微信号

	邮箱

	工作单位及职务

	拟任团内职务

	简历

	奖
惩
情
况

	近三年年度考核结果

	部  门
（单位）
意  见

                                   （盖  章）
                                   年   月   日

— - 1 - —

共青团漯河市委办公室              2020年7月3日印发